

Ciudad de México, a 1 de agosto de 2019

CCCCA

## OFICIO No. SG/DGJyEL/RPA/ALC/00709/2019

DIP. JOSÉ DE JESÚS MARTÍN DEL CAMPO CASTAÑEDA PRESIDENTE DE LA MESA DIRECTIVA DE LA COMISIÓN PERMANENTE DEL CONGRESO DE LA CIUDAD DE MÉXICO PRESENTE

En ejercicio a la facultad conferida a la Lic. Rosa Icela Rodríguez Velázquez, Secretaria de Gobierno de la Ciudad de México, en la fracción II, del artículo 26 de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública de la Ciudad de México, relativa a la conducción de las relaciones de la Jefa de Gobierno con los organismos y poderes públicos locales y federales; y a lo dispuesto en los artículos 7, fracción I, inciso B) y 55, fracciones XVI y XVII del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública de la Ciudad de México; por este medio adjunto el oficio AMH/DV/BAD/337/2019 de fecha 18 de julio de 2019, signado por el Lic. Benjamín Ayala Domínguez, Director de Vinculación en la Alcaldía de Miguel Hidalgo, mediante el cual remite la respuesta al Punto de Acuerdo emitido por ese Poder Legislativo de esta Ciudad y comunicado mediante el similar MDSRPA/CSP/0302/2019.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. LUIS GUSTAVO VELA SÁNCHEZ

DIRECTÖR GENERAL JURÍDICO

Y DE ENLACE LEGISLATIVO

ce-legis@secgob.cdmx.gob.mx

C.c.c.e.p.- Lic. Jimena Martínez M, Subdirectora de Control de Gestión y Atención Ciudadana en la SGCDMX. En atención a los folios:

Lic. Benjamín Ayala Domínguez, Director de Vinculación en la Alcaldía de Miguel Hidalgo.

Calle Fernando de Alva Ixtlixochitl 185, piso 3, colonia Tránsito, alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06820, Ciudad de México. Tel. 57 40 11 84

CIUDAD INNOVADORA V DE DERECHOS





## GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Miguel Hidalgo
Dicialia do Partes

A) 31 JUL 2019

Hora: 13:55

Recibió: LUIS NOCALES

Ciudad de México a 18 de julio de 2019 Oficio: AMH/DV/BAD/337/2019 Asunto: Punto de Acuerdo turnado por la

**EL CORAZÓN** 

Mesa Directiva del H. Congreso de la Ciudad de México

11128

## LIC. LUIS GUSTAVO VELA SÁNCHEZ DIRECTOR GENERAL JURÍDICO Y DE ENLACE LEGISLATIVO

Fernando de Alva Ixtlilxochitl N° 185 3er. Piso Col. Transito Alcaldía de Cuauhtémoc C.P.06820 PRESENTE.

Me refiero a su oficio con número **SG/DGJyEL/PA/CPCCDMX/364.6/2019**, mediante el cual se informa que con fecha 19 de junio del corriente, se aprobó el siguiente punto de acuerdo:

709

"Primero.- Solicítese a las Alcaldías de la Ciudad de México y al consejo de cada una de ellas a fin de que, en confirmación y de conformidad con sus atribuciones, subsanen las omisiones o incumplimientos de sus obligaciones previstas en la Ley Orgánica de Alcaldías de la Ciudad de México con la finalidad de que sus actuaciones se rijan por los principios de transparencia, rendición de cuentas, accesibilidad difusión y participación ciudadana.

**Segundo**.- Solicítese a las Alcaldías de la Ciudad de México a fin de que consideren pertinente la elaboración de un micrositio en su página de internet dedicado específicamente a las actividades del consejo, para que este pueda publicar los documentos relacionados con las sesiones que realice, de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica de Alcaldías de la Ciudad de México y su Reglamento".

La Alcaldía informa, para posterior respuesta al H. Congreso de la Ciudad de México; que en esta Alcaldía Miguel Hidalgo, existe un micrositio donde se publican los documentos relacionados con las sesiones del concejo y que puede ser consultado en la siguiente dirección:

http://www.miguelhidalgo.gob.mx/transparencia2019/directorio.

Agradezco de antemano su atención al presente, a la vez que le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. BENJAMÍN AYALA DOMÍNGUEZ DIRECTOR DE VINCULACIÓN DIRECCIÓN GENERAL
JURÍDICA Y ENLACE LEGISLATIVO

RECIBIE AND RECIBIDO HORA 12: 01

C.c.p. Dr. Hegel Cortés Miranda.- Director General de Servicios Jurídicos y Gobierno.- En descargo al folio 2019-0005401.

Lic. Vanessa Félix Zazueta coordinadora de Enlace de la Alcaldía.- En descarga al turno DMH/JD/JOJD/02054/2019.

Lic. Felipe Felix Alvarez. J.U.D. de Enlace Legislativo.- Para su conocimiento